
Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 04 de octubre 2023.

Turno

Plantel

MATUTINO

HOMBRE
 

MUJER
 

TOTAL
 

VESPERTINO

HOMBRE
 

MUJER
 

TOTAL
 

TOTAL

01, EL ROSARIO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

03, IZTACALCO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

07, IZTAPALAPA

08, CUAJIMALPA

09, ARAGÓN

10, AEROPUERTO

11, NUEVA ATZACOALCO

12, NEZAHUALCÓYOTL

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZA Y CORTÉS"

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

15, CONTRERAS

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

19, ECATEPEC

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

350

384

449

535

438

409

350

146

262

204

101

274

233

87

149

135

138

141

168

155

648

713

758

876

708

748

538

214

483

385

168

330

386

164

253

264

255

211

267

296

998

1,097

1,207

1,411

1,146

1,157

888

360

745

589

269

604

619

251

402

399

393

352

435

451

206

359

335

377

347

302

209

156

325

224

102

166

187

92

123

162

118

114

126

198

217

284

323

254

322

241

165

135

255

184

80

161

156

113

97

137

126

88

92

127

423

643

658

631

669

543

374

291

580

408

182

327

343

205

220

299

244

202

218

325

1,421

1,740

1,865

2,042

1,815

1,700

1,262

651

1,325

997

451

931

962

456

622

698

637

554

653

776

COLEGIO DE BACHILLERES 5,108 8,665 13,773 4,228 3,557 7,785 21,558

Egreso escolar 2022/2023 por plantel según turno y sexo

Versión 1.0, 2023, octubre 5.



Power BI Desktop SECRETARÍA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACION
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 04 de octubre 2023.

Plantel

 

CURSO
NORMAL

 

EVALUACION DE
ACREDITACION
ESPECIAL
 

EVALUACION DE
RECUPERACION

 

GRUPOS
DE
ESTUDIO 4
 

PAI
INTERSEMESTRAL

 

TOTAL

01, EL ROSARIO

02, CIEN METROS "ELISA ACUÑA ROSSETTI"

03, IZTACALCO

04, CULHUACÁN "LÁZARO CÁRDENAS"

05, SATÉLITE

06, VICENTE GUERRERO

07, IZTAPALAPA

08, CUAJIMALPA

09, ARAGÓN

10, AEROPUERTO

11, NUEVA ATZACOALCO

12, NEZAHUALCÓYOTL

13, XOCHIMILCO-TEPEPAN "QUIRINO MENDOZA Y CORTÉS"

14, MILPA ALTA "FIDENCIO VILLANUEVA ROJAS"

15, CONTRERAS

16, TLÁHUAC "MANUEL CHAVARRÍA CHAVARRÍA"

17, HUAYAMILPAS-PEDREGAL

18, TLILHUACA-AZCAPOTZALCO

19, ECATEPEC

20, DEL VALLE "MATÍAS ROMERO"

946

1,165

1,215

1,403

1,252

989

857

368

823

681

264

546

743

312

446

505

422

332

442

618

143

158

183

96

166

231

116

80

205

128

48

151

66

55

75

49

64

65

46

53

318

405

457

541

375

464

276

184

269

185

133

228

150

88

101

136

145

154

159

103

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

 

 

14

12

10

2

22

16

13

19

28

3

6

6

3

1

 

8

6

2

6

2

1,421

1,740

1,865

2,042

1,815

1,700

1,262

651

1,325

997

451

931

962

456

622

698

637

554

653

776

COLEGIO DE BACHILLERES 14,329 2,178 4,871 1 179 21,558

Egreso escolar 2022/2023 por plantel según mecanismos de recuperación

Versión 1.0, 2023, octubre 5.
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Fuente: Sistema de información integral Académico-Administrativo (SiiAA), fecha de corte 04 de octubre 2023.

CURSO NORMAL 14329 (66.47%)

2178 (10.1%)

4871 (22.59%)

1 (0%)

EVALUACION DE ACREDITACION ESPECIAL

EVALUACION DE RECUPERACION

GRUPOS DE ESTUDIO 4

Tipo Evaluación CURSO NORMAL EVALUACION DE ACREDITACION ESPECIAL EVALUACION DE RECUPERACION GRUPOS DE ESTUDIO 4 PAI INTERSEMESTRAL

Egreso escolar 2022/2023 por plantel según mecanismos de recuperación

Tipo de evaluación
 

Alumnos

CURSO NORMAL

EVALUACION DE ACREDITACION ESPECIAL

EVALUACION DE RECUPERACION

GRUPOS DE ESTUDIO 4

PAI INTERSEMESTRAL

14,329

2,178

4,871

1

179
TOTAL 21,558

Versión 1.0, 2023, octubre 5.


